In nomine domini Ihesu Christi. Noverint universi quod nos 
Petrus dei gratia rex Aragonum Valencie Maioricarum Sardinie et 
Corsice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanis attendentes 
quod dudum cum vos inclitus infans Martinus filius noster precarus 
comes de Exerica et de Luna ac dominus civitatis Stigurhii universalis 
heres illustrissime Alienoris regine Aragonum coniugis nostre memorie 
recolende in suo testamento ultimo institutus, peteretis a nobis ex 
una parte sexaginta mille libras Barchinonenses dotis predicte gene-
tricis vestre, de quibus nos sibi feceramus dotalitium instrumentum 
bulla nostra plumbea communitum. Datum et actum Barchinone XIII 
die Aprilis Anno a Nativitate domini MºCCCº Septuagesimo Quarto1 
et clausum per Iacobum Conesa tunc prothonotarium nostrum, in 
quo dotalicio instrumento obligaveramus et assignaveramus eidem 
uxori nostre et suis heredibus pro dote predicta civitates Tirasone 
et Turolii in regno Aragonie situatas et alia diversa loca et castra 
in dicto instrumento latius nominata. Et ex parte altera peteretis 
centum septem mille solidos Barchinonenses quos cum carta datum 
in loco de Rosis octava die Iunii Anno a Nativitate domini MºCCCº 

1. 13 d’abril de 1374.
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Quinquagesimo quarto recognoveramus dictam reginam de suo pro-
prio convertisse in redemptione seu quitacione castri ville seu loci 
nostri de Liria situati in regno Valencie, quod castrum seu locum de 
Liria ab inclito infante Raymundo Berengarii comite Impurie qu[..] 
patruo nostro dicta regina redemerat seu emerat precio Quadrin-
gentorum septem milium solidos et de quibus centum septem mille 
solidos concesserimus eidem regine cum carta eadem quod posset 
tanquam de re propria testari et suas in omnibus facere voluntates. 
Peteretis ulterius vos infans predictus a nobis centum quinque mille 
octingentos solidos Barchinonenses quos cum alia carta nostra datum 
Barchinone vicesima octava die Decembris Anno a Nativitate domini 
MºCCCº Sexagesimo secundo recognoveramus dicte matri vestre eam 
solvisse de sua propria peccunia in luicione seu emptione quas ex 
concessione nostra fecerat precio centum octuaginta quinque mille 
octingentorum solidorum Barchinonensium de castris et locis Dalcoy 
de Barxell de Xirillense de Valle de Seta de Gorga et de Travadell et 
de quibusdam redditibus censualibus et bonis sistentibus in dicto regno 
Valencie que fuerunt nobilis quondam Margarite de Lauria comitisse 
T(er)renove. Et eciam octuaginta mille solidos Barchinonenses qui de 
bonis nostris conversi fuerant in emptione seu redemptione predicta 
quosque nos cum carta eadem gratiose dederamus predicte regine. 
Et insuper alia peteretis in quibus nos vobis tanquam heredi predicto 
asserebatis teneri. Nosque ad premissa diversas opponeremus excep-
tiones et rationes per quas pretendebamus ad ea nos ullatenus non 
teneri. Et vos per consequens alia replicaretis certaque iura pro parte 
vestra allegarentur, quibus intencionem vestram fundare et nostram 
elidere credebatis. Non tamen velletis nobiscum super eisdem indi-
cium subintrare. Imo tanquam humilis et obediens filius dimitteretis 
et poneretis ea omnino in manu et beneplacito nostris. Tandem nos 
informati plenarie de iure utriusque nostrum altercationibus omnibus 
ultroiectis composuimus transegimus et convenimus vobiscum dicto 
infante et vos nobiscum de et super predictis ad septuaginta mille 
libras Barchinonenses de terno, quas vobis donavimus assignavimus 
et concessimus ac securas et salvas esse voluimus in et super villis 
castris seu locis predictis de Liria Dalcoy de Barxell de Xirillensi de 
Gorga de Travadell et Valle de Seta ac eciam in et super castro et 
loco de Penaguila sito in regno Valencie necnon et super villis et 
locis de Tamarito de Litaria et de Sanctostephano situatis in dioce-
si Ilerdensi cum fortitudinibus territoriis terminibus hominibus et 
mulieribus ac vassallis et cum redditibus et iurisdictione omnimoda 
omnique plenitudine iuris ipsorum locorum tenendis pro vos fatiendo 
vestros fructus eorum donec vobis predictas septuaginta mille libras 
solvissemus realiter cum effectu, quasquidem villas et loca cum om-
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nibus supradictis et aliis suis pertinenciis et iuribus universis vobis 
dicto infanti et vestris heredibus seu successoribus perpetuo pro ipsis 
septuaginta mille libris et pro securitate vestra obligavimus specialiter 
assignavimus concessimus atque tradidimus, retento per nos cum sic 
esset condictum et in pactum vel stipulacionem deductum quod villas 
et loca predicta possemus redimere quandocunque, ita quod nobis aut 
heredibus vel successoribus nostris predictis septuaginta mille libris 
vobis et vestris quandocunque solventibus vos seu vestri in his succes-
sores teneremini ea restituere nobis seu nostris una cum instrumento 
dotalicio supradicto et aliis omnibus cartis predictis recognicionum 
et diffinicionum superius contentarum et de predictis omnibus facere 
plenam diffinicionem et finem prout hec omnia et alia multa patent 
prolixius per quoddam publicum instrumentum inde factum sigillis 
pendentibus nostri et vestri munitum. Dat. et actum in monasterio 
fratrum Carmelitarum civitatis Minorise XXI die Iulii Anno a Nativitate 
domini MºCCCºLXXº quinto2 et clausum per Ffranciscum de Ladernosa 
tunc locumtenentem prothonotarii nostri postea vita functum.